Vistos 1ª
Testemunha

2ª
Testemunha

3ª
Testemunha

4ª
Testemunha

Contratada Contratante
1

Contratante
2

Página 1/2

SEGUNDO ADITIVO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS NA

ESPECIALIDADE DE NEUROFISIOLOGIA CLINICA Nº. 012/2022.

2º ADITIVO DO CONTRATO Nº 012/2022 DE

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS QUE ENTRE SI

CELEBRAM AS PARTES BAIXO QUALIFICADAS:

INSTITUTO SÓCRATES GUANAES - ISG, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob

o nº 03.969.808/0003-31, com endereço na Avenida Deputado Jamel Cecílio, nº 3310, sala 104, CEP

74.810-907, Bairro Jardim Goiás, Goiânia/GO, organização social gestora do Hospital Estadual de

Doenças Tropicais - HDT, Goiânia-GO, em razão do Contrato de Gestão nº 091/2012, firmado com o

Estado de Goiás, por intermédio da Secretaria de Saúde do Estado de Goiás, neste ato representado,

nos termos do Estatuto Social, aprovados pelo Conselho de Administração, por seu Diretor Executivo,

Antônio Jorge Almeida Maciel, inscrito no CPF/MF sob o nº 806.605.175-15 e por sua Diretora Técnica

Karine Borges de Medeiros, inscrita no CPF/MF sob o nº 010.091.771-25, denominada CONTRATANTE,

e;

CLINICA MONTPELLIER NEURO E EEG LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ sob

o nº 44.922.617/0001-30, com sede na Av. Portugal, 1148, QD l-29, lt 01/06, 08/17, Edificio Orion Business

pavmto27, sala C 2708, Setor Marista, Goiânia – GO, CEP 74.150-030, neste ato representado por

Alexandre de Almeida Castro, inscrito no CPF 011.530.981-05 e carteira de identidade 566140135 SSP-

SP, brasileiro, médico, casado, residente e domiciliado na à Rua 27, 230, quadra 28, lote 14/18, Ed. Mundi,

apt 1401, Setor Marista, Goiânia – GO, CEP. 74.280-140, doravante denominada CONTRATADA;

Considerando, que as partes firmaram contrato em 01/07/2022;

Considerando, que as partes firmaram o 1º aditivo em 16/06/2023 com vigência em 02/07/2023;

Considerando, que as partes resolvem de comum acordo prorrogar o contrato por mais 12 (doze)

meses;

Considerando, que a CONTRATANTE entende como satisfatório o serviço ofertado pela

CONTRATADA;

Celebram o presente aditivo de comum acordo, conforme processo administrativo de nº 119/2024,

mediante as cláusulas e condições a seguir ajustadas.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO PRAZO E DO REGIME DE EXECUÇÃO E
ss

e
 d

o
cu

m
en

to
 f

oi
 a

ss
in

ad
o

p
or

 A
LE

X
A

N
D

R
E

 D
E

 A
LM

E
ID

A
 C

A
S

T
R

O
,

A
LE

X
A

N
D

R
E

 D
E

 A
LM

E
ID

A
 C

A
S

T
R

O
,

C
ar

o
lin

a
S

tiv
al

 C
ro

sa
ra

,
É

ric
ka

 S
ilv

a
do

s
S

a
n

to
s,

 K
ar

in
e

B
or

g
e

s
d

e
 M

e
de

ir
os

 e
 L

u
iz

a

Le
itã

o
D

u
tr

a
.

P
ar

a
 v

a
lid

a
r

o
do

cu
m

en
to

 e
 s

u
as

 a
ss

in
a

tu
ra

s
ac

e
ss

e
h

ttp
s:

//m
u

nd
o.

e
a

sy
do

cm
d

.c
o

m
.b

r/
va

lid
at

e/
D

J9
W

R
-4

U
G

9
P

-7
M

F
U

X
-2

X
Y

2
F

ALEXANDRE
DE ALMEIDA
CASTRO:0115
3098105

Assinado de forma
digital por ALEXANDRE
DE ALMEIDA
CASTRO:01153098105
Dados: 2024.07.02
00:23:40 -03'00' E

ss
e

 d
o

cu
m

en
to

 f
oi

 a
ss

in
ad

o
p

or
 A

nd
re

ss
a

R
a

fa
e

lla
 R

ib
e

ir
o

C
a

rn
ei

ro
.

P
a

ra
 v

a
lid

ar
 o

 d
oc

u
m

e
nt

o
e

su
a

s
a

ss
in

at
ur

a
s

ac
e

ss
e

 h
tt

ps
:/

/m
un

d
o

.e
as

yd
oc

m
d

.c
om

.b
r/

va
lid

at
e/

D
J9

W
R

-4
U

G
9P

-7
M

F
U

X
-

2X
Y

2
F

E
ss

e
 d

o
cu

m
en

to
 f

oi
 a

ss
in

ad
o

p
or

 A
nt

ô
n

io
 J

o
rg

e
A

lm
e

id
a

 M
a

ci
e

l .
 P

ar
a

 v
a

lid
a

r
o

 d
oc

um
en

to
 e

 s
u

a
s

a
ss

in
a

tu
ra

s
ac

e
ss

e
ht

tp
s:

//
m

u
n

do
.e

a
sy

do
cm

d
.c

o
m

.b
r/

va
lid

a
te

/8
U

V
N

W
-P

2
JD

L-
N

JD
C

T
-H

S
Z

A
Z

Vistos 1ª
Testemunha

2ª
Testemunha

3ª
Testemunha

4ª
Testemunha

Contratada Contratante
1

Contratante
2

Página 2/2

4.1. O serviço objeto deste Contrato tem prazo de 12 (doze) meses, iniciando em 02 de julho de 2024

e finalizando em 01 de julho de 2025, podendo ser prorrogado por igual e sucessivo período, limitando-

se a vigência total do prazo de 60 (sessenta) meses, condicionado à vigência do Contrato de Gestão nº

091/2012, celebrado entre a CONTRATANTE e a Secretaria de Estado da Saúde de Goiás.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO

2.1. As partes concordam com a manutenção, confirmação e ratificação das demais cláusulas dispostas

no Contrato de prestação de serviços 012/2022, em tudo que não contrarie as alterações ora

estabelecidas neste Termo.

E por estarem justos e acordados, as partes assinam o presente instrumento em duas vias de igual teor

e forma, na presença das testemunhas abaixo, que também assinam.

Goiânia, 26 de junho de 2024.

          1.__________________________________  2. ________________________________

              INSTITUTO SÓCRATES GUANAES-ISG  INSTITUTO SÓCRATES GUANAES-ISG

          CNPJ 03.969.808/0003-31           CNPJ 03.969.808/0003-31

    Antonio Jorge de Almeida Maciel          Karine Borges de Medeiros

             Diretor Executivo                                Diretora Técnica

                                      1.______________________________________
                                             CLINICA MONTPELLIER NEURO E EGG LTDA
                                                        CNPJ: 44.922.617/0001-30
                                                    Alexandre de Almeida Castro
                                                           CPF: 011.530.981-05

 Testemunhas:

______________________________

Nome:

CPF:

______________________________

Nome:

CPF:

______________________________

Nome:

CPF:

______________________________

Nome:

CPF:

E
ss

e
 d

o
cu

m
en

to
 f

oi
 a

ss
in

ad
o

p
or

 A
LE

X
A

N
D

R
E

 D
E

 A
LM

E
ID

A
 C

A
S

T
R

O
,

A
LE

X
A

N
D

R
E

 D
E

 A
LM

E
ID

A
 C

A
S

T
R

O
,

C
ar

o
lin

a
S

tiv
al

 C
ro

sa
ra

,
É

ric
ka

 S
ilv

a
do

s
S

a
n

to
s,

 K
ar

in
e

B
or

g
e

s
d

e
 M

e
de

ir
os

 e
 L

u
iz

a

Le
itã

o
D

u
tr

a
.

P
ar

a
 v

a
lid

a
r

o
do

cu
m

en
to

 e
 s

u
as

 a
ss

in
a

tu
ra

s
ac

e
ss

e
h

ttp
s:

//m
u

nd
o.

e
a

sy
do

cm
d

.c
o

m
.b

r/
va

lid
at

e/
D

J9
W

R
-4

U
G

9
P

-7
M

F
U

X
-2

X
Y

2
F

Assinado eletronicamente por:
Karine Borges de Medeiros
CPF: ***.091.771-**
Data: 02/07/2024 09:47:34 -03:00

Assinado eletronicamente por:
Luiza Leitão Dutra
CPF: ***.764.521-**
Data: 02/07/2024 11:28:57 -03:00

Assinado eletronicamente por:
Carolina Stival Crosara
CPF: ***.906.081-**
Data: 02/07/2024 08:21:59 -03:00

ALEXANDRE
DE ALMEIDA
CASTRO:0115
3098105

Assinado de forma
digital por ALEXANDRE
DE ALMEIDA
CASTRO:01153098105
Dados: 2024.07.02
00:24:40 -03'00'

Assinado eletronicamente por:
Éricka Silva dos Santos
CPF: ***.695.362-**
Data: 02/07/2024 08:36:09 -03:00

E
ss

e
 d

o
cu

m
en

to
 f

oi
 a

ss
in

ad
o

p
or

 A
nd

re
ss

a
R

a
fa

e
lla

 R
ib

e
ir

o
C

a
rn

ei
ro

.
P

a
ra

 v
a

lid
ar

 o
 d

oc
u

m
e

nt
o

e
su

a
s

a
ss

in
at

ur
a

s
ac

e
ss

e
 h

tt
ps

:/
/m

un
d

o
.e

as
yd

oc
m

d
.c

om
.b

r/
va

lid
at

e/
D

J9
W

R
-4

U
G

9P
-7

M
F

U
X

-

2X
Y

2
F

Assinado eletronicamente por:
Andressa Rafaella Ribeiro Carneiro
CPF: ***.166.761-**
Data: 03/07/2024 11:28:01 -03:00

E
ss

e
 d

o
cu

m
en

to
 f

oi
 a

ss
in

ad
o

p
or

 A
nt

ô
n

io
 J

o
rg

e
A

lm
e

id
a

 M
a

ci
e

l .
 P

ar
a

 v
a

lid
a

r
o

 d
oc

um
en

to
 e

 s
u

a
s

a
ss

in
a

tu
ra

s
ac

e
ss

e
ht

tp
s:

//
m

u
n

do
.e

a
sy

do
cm

d
.c

o
m

.b
r/

va
lid

a
te

/8
U

V
N

W
-P

2
JD

L-
N

JD
C

T
-H

S
Z

A
Z

Assinado eletronicamente por:
Antônio Jorge Almeida Maciel
CPF: ***.605.175-**
Data: 09/07/2024 08:51:35 -03:00

MANIFESTO DE

ASSINATURAS

Código de validação: DJ9WR-4UG9P-7MFUX-2XY2F

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso

horário de Brasília):

ALEXANDRE DE ALMEIDA CASTRO (CPF ***.530.981-**) em 02/07/2024

00:23 - Assinado com certificado digital ICP-Brasil

ALEXANDRE DE ALMEIDA CASTRO (CPF ***.530.981-**) em 02/07/2024

00:24 - Assinado com certificado digital ICP-Brasil

Carolina Stival Crosara (CPF ***.906.081-**) em 02/07/2024 08:22 - Assinado

eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

179.96.17.238
Lat: -16,730779 Long: -49,235718

Precisão: 11 (metros)

Autenticação coordcontratos.hdt@isgsaude.org (Verificado)

Login

7e2rIYdgSE1Bt1z1LDKZQZaVuKQaQSbyV3GjkLA6nPI=
SHA-256

Éricka Silva dos Santos (CPF ***.695.362-**) em 02/07/2024 08:36 - Assinado

eletronicamente

E
ss

e
do

cu
m

e
nt

o
fo

i a
ss

in
ad

o
 p

o
r

A
nd

re
ss

a
R

a
fa

e
lla

 R
ib

e
iro

 C
ar

n
ei

ro
. P

a
ra

 v
a

lid
ar

 o
 d

oc
um

e
nt

o
e

 s
ua

s
as

si
n

at
ur

a
s

a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//

m
u

nd
o

.e
as

yd
o

cm
d.

co
m

.b
r/

va
lid

at
e/

D
J9

W
R

-4
U

G
9P

-7
M

F
U

X
-

2X
Y

2
F

E
ss

e
do

cu
m

e
nt

o
fo

i a
ss

in
ad

o
 p

o
r

A
nt

ôn
io

 J
o

rg
e

 A
lm

e
id

a
 M

a
ci

e
l .

 P
ar

a
 v

a
lid

ar
 o

 d
o

cu
m

e
nt

o
 e

 s
u

a
s

a
ss

in
a

tu
ra

s
ac

es
se

 h
tt

ps
:/

/m
u

n
do

.e
a

sy
do

cm
d

.c
o

m
.b

r/
va

lid
a

te
/8

U
V

N
W

-P
2

JD
L-

N
JD

C
T

-H
S

Z
A

Z

Endereço IP Geolocalização

179.96.17.238
Lat: -16,735776 Long: -49,233478

Precisão: 12549 (metros)

Autenticação processocontratos.hdt@isgsaude.org (Verificado)

Login

qnMzVoG/CK3Xwpq9M4vtIHY8SCg0BO1CRYRx4CBa8qE=
SHA-256

Karine Borges de Medeiros (CPF ***.091.771-**) em 02/07/2024 09:47 -

Assinado eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

186.226.71.179 Não disponível

Autenticação dirtecnica.hdt@isgsaude.org (Verificado)

Login

gPLw4xcpoeyeOl/ec88QVFSMEfJQJIMtco8Ca2lofVo=
SHA-256

Luiza Leitão Dutra (CPF ***.764.521-**) em 02/07/2024 11:28 - Assinado

eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

179.96.17.238
Lat: -16,735776 Long: -49,232845

Precisão: 12579 (metros)

Autenticação luizald@hotmail.com (Verificado)

Login

c8YZeG5YBP8rbIAKJYkFlTURnVjsrjxP7LocwKF+p2E=
SHA-256

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

https://mundo.easydocmd.com.br/validate/DJ9WR-4UG9P-7MFUX-2XY2F

.

E
ss

e
do

cu
m

e
nt

o
fo

i a
ss

in
ad

o
 p

o
r

A
nd

re
ss

a
R

a
fa

e
lla

 R
ib

e
iro

 C
ar

n
ei

ro
. P

a
ra

 v
a

lid
ar

 o
 d

oc
um

e
nt

o
e

 s
ua

s
as

si
n

at
ur

a
s

a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//

m
u

nd
o

.e
as

yd
o

cm
d.

co
m

.b
r/

va
lid

at
e/

D
J9

W
R

-4
U

G
9P

-7
M

F
U

X
-

2X
Y

2
F

E
ss

e
do

cu
m

e
nt

o
fo

i a
ss

in
ad

o
 p

o
r

A
nt

ôn
io

 J
o

rg
e

 A
lm

e
id

a
 M

a
ci

e
l .

 P
ar

a
 v

a
lid

ar
 o

 d
o

cu
m

e
nt

o
 e

 s
u

a
s

a
ss

in
a

tu
ra

s
ac

es
se

 h
tt

ps
:/

/m
u

n
do

.e
a

sy
do

cm
d

.c
o

m
.b

r/
va

lid
a

te
/8

U
V

N
W

-P
2

JD
L-

N
JD

C
T

-H
S

Z
A

Z

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe

o código de validação:

https://mundo.easydocmd.com.br/validate

.

E
ss

e
do

cu
m

e
nt

o
fo

i a
ss

in
ad

o
 p

o
r

A
nd

re
ss

a
R

a
fa

e
lla

 R
ib

e
iro

 C
ar

n
ei

ro
. P

a
ra

 v
a

lid
ar

 o
 d

oc
um

e
nt

o
e

 s
ua

s
as

si
n

at
ur

a
s

a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//

m
u

nd
o

.e
as

yd
o

cm
d.

co
m

.b
r/

va
lid

at
e/

D
J9

W
R

-4
U

G
9P

-7
M

F
U

X
-

2X
Y

2
F

E
ss

e
do

cu
m

e
nt

o
fo

i a
ss

in
ad

o
 p

o
r

A
nt

ôn
io

 J
o

rg
e

 A
lm

e
id

a
 M

a
ci

e
l .

 P
ar

a
 v

a
lid

ar
 o

 d
o

cu
m

e
nt

o
 e

 s
u

a
s

a
ss

in
a

tu
ra

s
ac

es
se

 h
tt

ps
:/

/m
u

n
do

.e
a

sy
do

cm
d

.c
o

m
.b

r/
va

lid
a

te
/8

U
V

N
W

-P
2

JD
L-

N
JD

C
T

-H
S

Z
A

Z

MANIFESTO DE

ASSINATURAS

Código de validação: DJ9WR-4UG9P-7MFUX-2XY2F

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso

horário de Brasília):

Andressa Rafaella Ribeiro Carneiro (CPF ***.166.761-**) em 03/07/2024 11:28 -

Assinado eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

179.96.17.238
Lat: -16,735776 Long: -49,233478

Precisão: 12549 (metros)

Autenticação gestor.financeiro.hdt@isgsaude.org (Verificado)

Login

F1ug6D7yVzvtw8bfqGdrJcx4SVwVmExqWuW2h6ilI70=
SHA-256

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

https://mundo.easydocmd.com.br/validate/DJ9WR-4UG9P-7MFUX-2XY2F

.

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe

o código de validação:

https://mundo.easydocmd.com.br/validate

.

E
ss

e
do

cu
m

e
nt

o
fo

i a
ss

in
ad

o
 p

o
r

A
nt

ôn
io

 J
o

rg
e

 A
lm

e
id

a
 M

a
ci

e
l .

 P
ar

a
 v

a
lid

ar
 o

 d
o

cu
m

e
nt

o
 e

 s
u

a
s

a
ss

in
a

tu
ra

s
ac

es
se

 h
tt

ps
:/

/m
u

n
do

.e
a

sy
do

cm
d

.c
o

m
.b

r/
va

lid
a

te
/8

U
V

N
W

-P
2

JD
L-

N
JD

C
T

-H
S

Z
A

Z